
Repertorio generale n.  2058    

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 10 agosto  2013  n. 159 
 

 
OGGETTO:  Programma attuativo regionale del fondo per le aree sottoutilizzate. 

Presentazione progetto ”Reti di Legalità: la comunità educante, la scuola, 
la famiglia”. Realizzazione del progetto ed autorizzazione alla 
sottoscrizione alla convenzione. 
 
 

 

L’anno duemilatredici il giorno 10 del mese di agosto alle ore  9,00   nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Vice 

Sindaco, Avv. Roberto SERAFINI. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. Giannicola  DI CARLO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con delibera G.C. n. 209 del 14.12.2012 il Comune di Ortona deriva al programma attuativo 
regionale del Fondo per le Aree Sottoutilizzate 2007 – 2013 – Area di policy V “Politiche 

 



per la coesione sociale” – Obiettivo specifico “Garantire migliori condizioni di sicurezza a 
cittadini e imprese” – Priorità “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e 
l’attrattiva territoriale” – Linea d’azione V.3.1b: sostegno ai progetti per la sicurezza e la 
legalità circa criteri e modalità per la concessione di contributi a comuni singoli o associati 
per progetti di prevenzione e contrasto alla illegalità e insicurezza urbana, presentando il 
progetto “RETI DI LEGALITA’: la comunità educante, la scuola, la famiglia”, 
impegnandosi alla completa realizzazione dell’intervento finanziato; 

- Con nota n. RA/178092 in data 11.7.2013 la Regione Abruzzo – Direzione Regionale 
riforme istituzionali, faceva conoscere che con determinazione dirigenziale DB14/48 in 
corso di pubblicazione sul BURAT era stata approvata la graduatoria di merito dei progetti 
presentati e che quello prodotto dal Comune di Ortona risultava essere al 10° posto della 
graduatoria per un importo del contributo regionale assegnato determinato in €.30.000 pari 
al 75% dell’importo progettuale di €.40.000; 

- Con D.G.R. n.470 del 24.6.2013 veniva approvata bozza di convenzione da sottoscriversi tra 
il competente Servizio della Regione Abruzzo ed il Comune di Ortona, disciplinante la 
realizzazione del progetto; 

RITENUTO dover provvedere ad approvare detta convenzione, allegata in copia al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, allo stato, non comporta impegni di spesa per l’Ente 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- Approvare la bozza di convenzione da sottoscriversi tra il competente Servizio della Regione 
Abruzzo ed il Comune di Ortona, disciplinante la realizzazione del progetto dal titolo “RETI DI 
LEGALITA’: la comunità educante, la scuola, la famiglia”, allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

2)- dare mandato al Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, per la sottoscrizione; 

3)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere 
affinchè il progetto venga realizzato; 

4)- Dare atto che la somma di €.10.000 quale quota di cofinanziamento a carico di questo Ente per 
la realizzazione del progetto di cui trattasi è già stata impegnata sul cap.14214 in conto residui 
2012. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  R. SERAFINI  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to G. DI CARLO  

 
 



La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 agosto 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 agosto  2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 

 


